CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 15/2024 - CBTU/AC 

A CBTU torna pública a CONCLUSÃO REGULAR da DISPENSA DE 

LICITAÇÃO cujo fundamento legal é o art. 29, inciso II da Lei 13.303/16 

c/c o art. 204, inciso II do RILC-CBTU. 

RESUMO DA CONTRATAÇÃO 

OBJETO Fornecimento de 1.300 (Um mil e trezentos) garrafões 

com água mineral sem gás, acondicionado em garrafões 

de policarbonato transparentes com capacidade para 20 

litros. 

CONTRATADA RICK & DÉIA 40 GRAUS COMÉRCIO DE ÁGUAS DE BEBIDAS 

LTDA 

CNPJ 03.841.575/0001-25 

VALOR (R$) R$ 8.450,00 (Oito Mil quatrocentos e cinquenta reais) 

INSTRUMENTO Termo de Contrato 

APROVAÇÃO/AUTORIZAÇÃO 

ÁREA JURÍDICA Parecer nº 193/2024/CEATO/GAJUR/P 

APROVAÇÃO Diretoria de Administração e Finanças. 

AUTORIZAÇÃO Diretoria de Administração e Finanças. 

DATA DA AUTORIZAÇÃO 30/12/2024